

# ÖSTERBOTTENS TAXKLUBB – POHJANMAAN MÄYRÄKOIRAKERHO r.f.

## ÅRSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2009. DET 34 VERKSAMHETSÅRET

### ALLMÄNT

ÖTK har under 2009 varit verksam i olika provformer vilket också är vårt huvudsyfte men vi har även detta år anordnat två utställningar. Vi har anordnat 16 bruksprov som våra egna medlemmar skött om att allt förlöper enligt normal provpraxis vilket har fungerat mycket bra. ÖTK anordnade, som tidigare skrevs två utställningar, på lördag i samarbete med Österbottens Spanielklubb för grupp 4/6 och 8 och på söndag en specialutställning för taxarnas grupp 4. Utställningen hölls vid skjutbanan i Spituholmen och klubbens medlemmar stod för tillställningen av själva utställningsområdet, anskaffande av domare och funktionärer, parkeringen och mat, klubben fick mycket god respons av de deltagande och övriga besökare. Klubben ordnade också utställningstränningar före själva utställningen vilket också var uppskattat.

Klubbens styrelse har sammanträtt 4 gånger under det gångna året förutom de officiella möten som gäller alla klubbens medlemmar.

Klubbens ekonomi är fortsättningsvis stabil med det stora antalet provstarter som vi anordnar och vi fick dessutom ett extra "klirr" i kassan i.o.m. utställningen i somras som blev väldigt lyckad. Verksamheten har i stort sett varit desamma som tidigare, en klar ökning av aktiva och intresserade finns söderut i klubbens verksamhetsområde. Det hölls under hösten 2009 en drevdomarkurs i Malax med många intresserade kursdeltagare och förhoppningsvis inom snar framtid färdiga prisdomare.

Klubbens medlemmar har i år engagerat sig för de beslutande organen inom Finska Taxklubben. Det kom under sommaren ett nytt förslag för drevprovreglerna vilka skulle ventileras av alla intresserade medlemmar, vilket också gjordes. Många av klubbens medlemmar hade åsikter om ändringen och gav sina kommentarer åt FTK som ledde till att ett nytt förslag skall framtas eftersom det utgivna förslaget ansågs vara för dåligt.

Inari Kuisma från ÖTK sitter fortfarande i styrelsen för Finska Taxklubben. Medlemsantalet 31.12.2009 var 92 medlemmar, antalet medlemmar för 2008 var 89 så en ökning även under detta år vilket är lovande.

### PROVVERKSAMHETEN

#### DREV (MÄAJ)

Drevproven har genomförts med samma koncept som tidigare och flera av klubbens, alltid engagerade dreventusiaster har figurerat på proven. Drevprovsidan ökade i antalet starter till i år vilket beror på Zongranskning till taxarnas FM i oktober med 10 startande hundar. Drevproven denna säsong har även hållits på nya intressanta och viltrika provmarker, såsom Forsby, Överpurmo, Pensala och Vexala. Under zongranskningen som klubben anordnade kom hela 5 st hundar av 10 upp till första pris vilket var trevligt för både provets funktionärer och deltagare. Vidare till FM från zongranskning från klubben gick A-C Engströms strävvhårshane Magnus, som också blev distriktsmästare 2009. Vi har under 2009 antalet starter enligt följande; 23 st i drevprov, 20 st i grytprov och 47 st i spårprov. Jämfört med starter år 2008 är siffrorna 20, 33, och 51.

#### SPÅR (MEJÄ)

Spårprovverksamheten har till största delen skötts av Inari Kuisma, totalt har ÖTK ordnat 9 st spårprov och Inari Kuisma har anordnat 8 spårprov och Margareta Wickman ett, de har samtidigt varit provfunktionär för sina samtliga anordnade prov. Det som bör nämnas är att under 2009 fick

14 st taxar spårchampionat och 5 av dessa kommer från ÖTK vilket är 35% av antalet nya champions, det är en stor bedrift.

Inari och Kimmo Kuismas Keski-Maan Neldor blev distriktsmästare 2009 i alla rasers spår-DM 2009 med fulla poäng.

#### GRYT (LUT)

Grytproven har skötts av Bertil Stormblad och Mikael Herrgård, Malax Grythundklubb har ordnat gryt och rävar.

Klubbens hundar som under år 2009 erövat championat finns i bilagan **"Nya champions"**.

Finska Taxklubben har beviljat bruksavelspris till Inari & Kimmo Kuismas korthårstaxar enligt följande:

Guld:	kh taxhane Keski-Maan Bilbo	120p/12 avkommor
Silver:	kh taxhane Keski-Maan Haltia	91p/13 avkommor
Silver:	kh taxtik Keski-Maan Maia	37p/4 avkommor
Silver:	kh taxtik Keski-Maan Salama	48p/5 avkommor

### **PROVRESULTATEN FÖR ÅR 2009 ÄR SOM BILAGA 1 TILL DENNA ÅRSBERÄTTELSE**

#### ÅRETS BÄSTA TAXAR

Drevprov:	Magnus, äg. A-C. Engström-Käld	150.33 poäng
	Keski-Maan Valtias, äg. I & K Kuisma	141.39 "
	Carmodey Kickie Kalufs, äg. Kenneth Frants	65.17 "
Spårprov:	Keski-Maan Neldor, äg. I & K. Kuisma	90 poäng
	Keski-Maan Salama, äg. I & K. Kuisma	81 "
	Deermossens Amigo, äg. Bertil Stormblad	75 "
	Quickmatch Extra Eko, äg. B & A Herrgård	75 "
Grytprov:	Aavanmeren Koralli, äg. Anu Koivukoski	6 poäng
Utställning:	Keski-Maan Firith, äg. I & K. Kuisma	49 poäng
	Keski-Maan Caran, äg. I & K. Kuisma	41 "
	Taxman Immu, äg. Britt-Viol Stenman	36 "

#### NYA CHAMPIONS

Drevprov:	FI KVA-A, Magnus, äg. A-C. Engström-Käld
Spårprov:	FI JVA Quickmatch Extra Eko, äg. B & A Herrgård
	FI JVA Truls, äg. William Berts
	FI JVA Deermossens Amigo, äg. Bertil Stormblad
	FI JVA Travellers Bay Pamela, äg. Nina Joki
	FI JVA Keski-Maan Gondolin, äg. I & K. Kuisma
Grytprov:	Inga champions
Bruksprov	FI KVA-J Keski-Maan Salama, äg. I & K. Kuisma

Utställning:	FI UCH Keski-Maan Kielo, äg. I & K. Kuisma FI UCH Aavanmeren Taika, äg. Anu Koivukoski	
Övriga championat:	C.I.B Keski-Maan Varjaagi, äg. K. Lundström-Björk C.I.B Keski-Maan Valtias, äg. I & K. Kuisma C.I.B Keski-Maan Caran, äg. I & K. Kuisma SE UCH Keski-Maan Varjaagi, äg. K. Lundström-Björk SE UCH Keski-Maan Firith, äg. I & K. Kuisma SE SCH Keski-Maan Firith, äg. I & K. Kuisma SE J(D)CH Keski-Maan Valtias, äg. I & K. Kuisma	Int.uts.ch Int.uts.ch Int.uts.ch Svensk uts.ch. Svensk uts.ch. Svensk spårch. Svensk drevch.

#### UTMÄRKELSER

Distriktsmästare i drev blev Magnus, ägare A-C. Engström-Käld

Distriktsmästare i spårprov för alla raser blev Keski-Maan Neldor, äg. I & K. Kuisma

Keski-Maan Neldor kom även på andra plats i spårprovet vid Taxarnas Rasmästerskap i Nokia

#### STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER

Ordförande Inari Kuisma, viceordförande Tommy Käld.

Ledamöter Hans Wickman, Anu Koivukoski och Pontus Häggblom.

Styrelsesuppleanter Stig Nyman och Kimmo Isomaa

Pontus Häggblom har varit sekreterare och Yngve Blomqvist kassör.

Revisorer har varit Gunilla Andersson och Helge Englund

Revisorssuppleanter Rolf Häggblom och Pasi Sandvik.

Jakobstad den 17.2.2010

I uppdrag av styrelsen

---

Pontus Häggblom, sekreterare